20 CAPVT .XII. 21

Cyclā-
des.
Cyclā-
de qua-
re ita di-
ctæ.

NSVLAE AVTEM, &c. Nunc agendum de
inſulis antelatarum regionū, primo de Cycladibus & Spe-
radibus de quibus ita Strabo agit, libro decimo. In Aegæo
inquit, Magis dolos eminet & circumſtātes illi Cyclades &
iſtis incumbentes Spora des, hoc eſt, diſperſæ, de quibus il-
lę ſunt, quas circa Cretam enumerauimus: hæc ille, quare
autem Cyclades dictæ ſint, ſic colligit Solinus in collecta-
neis. Cycladas autumant dictas inde, quia licet ſpatijs lon-
gioribus

gioribus à Delo proiecte, in orbem, tamen circa Delū sitę sunt. Orbem enim Gręci Cyclon dicunt. Adiacentes ergo Aegęo mari creticoque Cyclades sunt & Sporades: has alias alij, ac penę innumera biles faciunt, quę omnes partim in Veneto, partim Turcarum venerunt potestatem, mutaruntque nunc nomina. Antiqua dicebatur Sam^o: Samothracia, Imbrus, Pathmos, Anaphe, Tenedos, Clia, Chi^o, Tenus, Tafus, Cycladum prima est Delos, ob phębi numen: quare delius Apollo, Strabo posuit hic Cynthum, quando ait. Delos igitur urbem habet in plano positā & Apollinis templum atque Latonę. Cynthus autem mons sublimis & asper, incumbit vrbis amnisque per insulam non sane magnus labitur, hæc ille, libro decimo. Porro Ortygiam cum delo aliqui ponunt: alij hanc Asteriam vocant, à cultu Apollinis, vt ait Solinus: nunc aut à venantibus Lagya, vel Cyntho Pirpile dicitur: quia tabula ibi & ignis inuenta sunt. in hac primo visę sunt Cothurnices, quas gręci Ortygias vocant: hic Chencrius amnis est, vbi ferunt latonem peperisse: oleamque monstrari post eius partum: hæud procul est Parus, vt ait Callimachus. Sunt qui eam dictam contendant Practiam & Demetriada, & zacynthum: & Hyriam varijs nominibus. Naxos itę & Strongile hic sitę sunt. item Dionysias: sacra Bacco Nycon, & à Strabone Myconus hic est, in hac Gygantes dicuntur sepulti, ab Hercule interfecti, Vocant & Myconios caluos, quod eorum regio, vt quibusdam placet, sit huiusmodi. Syrus item sita hic est. Tenus etiam inter has enumeratur, vbi Atheneus ait, esse fontem, cuius aqua vino non commiscetur. Hanc appellari Ophiusam tradit Stephanus: præterea esse alterā Tenum laconię. Therę etiam vna ex cycladibus dicitur, quam Euphenius argonautarum vnus iacta in mare gleba ædificauit, ac vocauit Callisteis: Anaphe, propę Theram sita est: quę prius dicebatur Membliarus, à conditore eiusdem nominis. Hippurus item non procul à Thera Gythnus prius dicta Ophiusa, & Dryopis. Nisyros, vbi vinum præstantissimum, quod dictum Nyfirum, vt ait Eustathius, Strabo, dicit Polybon tem gygantem à Ioue fulminatam hic natantem, & à Neptuno tridente petitum, frustra que ictū. Co insulę partem hancque fecisse Giarus, asperitate situs & cęli clementia infamis. Antigonus Carystius scribit, in hac mures letali esse morfu: ita vt ferrum rodant, arboremque si attingāt reddāt aridam. Circa autem mare creticum insulę potentissimę sunt, Siphnus, Sofandra, Melos, Cythera, Calabria, vbi perijt Demostenes. Siphnus, prius Merope dicta, Solandra à salute nomen accepisse ferunt, quod à Piratis incurfantibus incolas seruauerit, vt prodit Stephanus. Cythera urbem habet eiusdem nominis, vnde Venus Cytherea dicta. Vocabatur autem ante Porphyrysa ob pulchritudinem, & purpurarum frequentiam, vt author est Aristoteles. Thafus, item ædificiorum pariorum, vt placet Straboni, hanc insulam Eustathius Auream vocat, ob inuentas aurifodinas à Phœnicibus, qui ex Thaso Phœniceo huc habitatum venire, Cimolus hic est, vnde terra Cimolia preparādo vitro apta, vt ait Strabo, libro decimo. Therasia: quę nunc dicitur Sanctoninum: cui dux ex gente Veneta præsidet. Casos oppidum habet sui nominis, circa hanc plures sunt insulę Casię dictę, vt docet Strabo. Helena quę Macris dicta est, inter Sporadas situ dicitur, Strabo hanc esse putat, quam Homerus Craneam vocat, vbi primum Menelaus Helenę concubuit. Icariam inter Sporadas ponunt, ab hac mare Icarium dictum est. Alij ab Icaro Dædalij filio. Cōiungitur enim à septentrione mari Carpathio, ab Austro, Aegypcio, ab occasu Cretico & Aphrico. Carpathus insula est tetrapolis: quarū vna Nisyroseodem nomine cum insula supra nominata. Carpathum hinc mare: quod à meridie Icarium habet. Amorgus item: Oenoc, Astipalea, Calidne insulę, Ceos, Cea, Cia. item Cos insula. Cæterò sunt & multę, Atticę, Ionicę, ac Aëonicę insulę, vt Pathmos, Sa-